Чувши ово монаси, удивише се и поучише се.

#### ЧЕТВРТА НЕДЕЉА ВЕЛИКОГ ПОСТА (СРЕДОПОСНА НЕДЕЉА) - СВЕТИ ЈОВАН ЛЕСТВИЧНИК

У четврту недељу Великог Поста, која означава средину Часног поста, Црква слави узвишени пример испосничког живота који представља подвижник свети Јован Лествичник (Његов помен се такође слави 30. марта/12. Априла), који је читав пут духовног, подвижничког живота представио у својој чувеној књизи "Лествица духовна, која узводи на небо" и на примеру сопственог изузетног подвижничког живота пружио узор како треба пролазити тим путем.